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A N O T A C E

P ř e d m ě t e m d i p l o m n í p r á c e j e n á v r h s p o r t o v n í h a l y a p ř i l e h l é h o
v e ř e j n é h o p r o s t r a n s t v í v n o v ě n a v r ž e n é p ř í m ě s t s k é č t v r t i o b c e k l e -
c a n y . Č t v r ť H o r n í K l e c a n y b y l a p ř e d m ě t e m n á v r h u p ř e d d i p l o m n í h o
p r o j e k t u , k d e b y l a z a ú k o l r e v i t a l i z a c e b r o w n f i e l d u v o j e n s k ý c h k a -
s á r e n . V ý s l e d k e m n á v r h u b y l o ú z e m í s e z a s t a v ě n o s t í p r i m á r n ě b y -
t o v ý m i o b j e k t y s d o p l ň k o v o u z a c h o v a n o u f u n k c í l e h k é h o p r ů m y s l u .

T a t o d i p l o m o v á p r á c e s i b e r e z a c í l n á v r h z a ř í z e n í a p r o -
s t o r p r o a t r a k t i v n í t r á v e n í v o l n é h o č a s u , k t e r á s e s k l á d a -
j í z h l a v n í h o o b j e k t u c e n t r a č t v r t i N o v é K l e c a n y a o d t o h o
s e o d v í j í f u n k č n í n á p l ň i f o r m a t ě c h t o o b j e k t ů a p r o s t r a n s t v í .

H l a v n í o b j e k t , k t e r ý j e p ř e d m ě t e m n á v r h u b y l n a v r ž e n , j a k o
s p o r t o v n í h a l a p r o r e k r e a č n í a t r é n i n k o v é ú č e l y . P r o s t o r o v é a h m o -
t o v é ř e š e n í r e a g u j e n a o k o l n í p a r t e r a z n á z o r ň u j e v n i t ř n í p r o v o z n í
ř e š e n í . h m o t o v é č l e n ě n í f a s á d y r e f l e k t u j e j e d n o t l i v á s p o r t o v i š t ě
s p r ů s v i t n o u f a s á d o u z a j i š ť u j í c í i d e á l n í p o m ě r s o u k r o m í a k t i v i t y a
č á s t e č n é h o z a p o j e n í a o v l i v n ě n í k o l e m j d o u c í c h s p o r t o v n í m d u -
c h e m . M i m o h m o t y s p o r t o v i š ť t v o ř í f a s á d u č i r é s k l o , k t e r ý m v z n i k a -
j í p r ů h l e d y s k r z e c e l ý o b j e k t s j e š t ě v ý r a z n ě j s í m p o d p o ř e n í m z m í -
n ě n é h o e f e k t u z a č l e n ě n í . C í l e m v z e z ř e n í b u d o v y j e p r á v ě s n a h a
o p o t l a č e n í v i z u á l n í c h a t í m i m e n t á l n í c h b a r i é r m e z i p r o v o z e m
b u d o v y a o k o l n í m v e ř e j n ý m p r o s t o r e m z a z a c h o v á n í u r č i t é h o s o u -
k r o m í s p o r t o v i š Ť . V i z u á l n í z a p o j e n í s p o r t o v n í h o d ě n í d o ž i v o t a v
p a r t e r u o v l i v n ů j e k v a l i t n ě , j a k s p o r t o v c e , t a k o b y v a t e l e v p a r t e r u .

K r o m ě v z t a h u m e z i i n t e r i é r e m a e x t e r i é r e m i s a m o t n ý p r o v o z j e
n a v r ž e n s d ů r a z e m n a p o c i t č l o v ě k a u v n i t ř b u d o v y . C í l e m k o n c e p t u
v n i t ř n í h o p r o s t o r u j e p o s í l e n í i n t e r a k c í m e z i u ž i v a t e l i , a ť u ž s p o r t o v c i ,
n e b o n á v š t ě v n í k y b a r u . N a v r ž e n í s p o l e č n é h o p r o s t o r u , k t e r ý n á v š t ě v -
n í c i a s p o r t o v c i s d í l e j í z a v y t v o ř e n í p o c i t u k o m u n i t y j e k v ů l i l o k a c i v
c e n t r u n e z b y t n o s t o p r o t i t r a d i č n í m p ř í s t u p ů m k z a ř í z e n í s e s p o r t o v n í
f u n k c í , k t e r é m a j í s o h l e d e m n a s p o r t o v n í f u n k c i z p r a v i d l a s i l n ě u t i -
l i t á r n í p o j e t í v n i t ř n í c h p r o s t o r a č a s t o b l o k o v é h o p r o v o z n í h o ř e š e n í .

A B S T R A C T

T h e s u b j e c t o f t h e d i p l o m a t h e s i s i s t h e d e s i g n o f a s p o r t s h a l l a n d a d -
j a c e n t p u b l i c s p a c e i n t h e n e w l y d e s i g n e d s u b u r b a n d i s t r i c t o f K l e -
c a n y . T h e H o r n í K l e c a n y d i s t r i c t w a s t h e s u b j e c t o f a p r e - d i p l o m a
p r o j e c t , w h e r e t h e t a s k w a s t o r e v i t a l i z e t h e b r o w n f i e l d o f m i l i t a r y b a -
r r a c k s . T h e r e s u l t o f t h e d e s i g n w a s a n a r e a w i t h a b u i l t - u p a r e a p r i -
m a r i l y o f r e s i d e n t i a l b u i l d i n g s w i t h a n a d d i t i o n a l p r e s e r v e d f u n c t i o n o f
l i g h t i n d u s t r y .

T h i s d i p l o m a t h e s i s a i m s t o d e s i g n e q u i p m e n t a n d s p a c e f o r
a t t r a c t i v e l e i s u r e t i m e , w h i c h c o n s i s t s o f t h e m a i n b u i l d i n g i n t h e c e n -
t e r o f N o v é K l e c a n y a n d f r o m t h i s d e r i v e s t h e f u n c t i o n a l c o n t e n t a n d
f o r m o f t h e s e b u i l d i n g s a n d s p a c e s .

T h e m a i n b u i l d i n g , w h i c h i s t h e s u b j e c t o f t h i s d i p l o m a t h e s i s , w a s
d e s i g n e d a s a s p o r t s h a l l f o r r e c r e a t i o n a l a n d t r a i n i n g p u r p o s e s . T h e
s p a t i a l a n d m a s s s o l u t i o n r e s p o n d s t o t h e s u r r o u n d i n g g r o u n d f l o o r a n d
s h o w s t h e i n t e r n a l o p e r a t i o n a l s o l u t i o n . t h e m a t e r i a l d i v i s i o n o f t h e
f a ç a d e r e f l e c t s t h e i n d i v i d u a l s p o r t s w i t h a t r a n s l u c e n t f a ç a d e e n s u -
r i n g a n i d e a l r a t i o o f p r i v a c y o f t h e a c t i v i t y a n d p a r t i a l i n v o l v e m e n t
a n d i n f l u e n c e o f p a s s e r s - b y b y t h e s p o r t i n g s p i r i t . A p a r t f r o m t h e m a s s
o f s p o r t s g r o u n d s , t h e f a ç a d e i s m a d e o f c l e a r g l a s s , w h i c h c r e a t e s
v i s t a s t h r o u g h t h e e n t i r e b u i l d i n g w i t h e v e n m o r e s i g n i f i c a n t s u p p o r t
f o r t h e a f o r e m e n t i o n e d e f f e c t o f i n t e g r a t i o n . T h e a i m o f t h e b u i l d i n g ‘ s
a p p e a r a n c e i s p r e c i s e l y t h e e f f o r t t o s u p p r e s s v i s u a l a n d t h u s m e n t a l
b a r r i e r s b e t w e e n t h e o p e r a t i o n o f t h e b u i l d i n g a n d t h e s u r r o u n d i n g
p u b l i c s p a c e w h i l e m a i n t a i n i n g c e r t a i n p r i v a c y o f t h e s p o r t s g r o u n d s .
T h e v i s u a l i n v o l v e m e n t o f s p o r t s e v e n t s i n l i f e o n t h e g r o u n d f l o o r h a s a
p o s i t i v e e f f e c t o n b o t h a t h l e t e s a n d r e s i d e n t s o n t h e g r o u n d f l o o r .

I n a d d i t i o n t o t h e r e l a t i o n s h i p b e t w e e n i n t e r i o r a n d e x t e r i o r , t h e
f u n c t i o n o f i n t e r i o r i t s e l f i s d e s i g n e d w i t h a n e m p h a s i s o n t h e f e e l i n g o f
a p e r s o n i n s i d e t h e b u i l d i n g . T h e a i m o f t h e c o n c e p t o f i n t e r i o r s p a c e
i s t o s t r e n g t h e n i n t e r a c t i o n s b e t w e e n u s e r s , w h e t h e r a t h l e t e s o r v i s i t o r s

[…]


Ned < Nrd

A > 𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁.1
œ.fyd

A > 156 mm2

Návrh QRO 50x50x4 (A=695mm2)

STATICKÝ NÁVRH PŘÍHRADOVÁ KONSTRUKCE
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79 / technická zpráva tzb

TECHNICKÁ ZPRÁVA - TZB

POPIS:

Předmětem řešení je sportovní hala v nově vzniklé čtvrti horní Klecany. Stavba slouží
pro rekreační a tréninkové sportovní vyžití s prostory pro trávení volného času.
Objekt obsahuje fotbalové hřiště, volleybalový kurt, 3 squashové kurty, prostor pro jógu.
Tato sportoviště jsou rozdělena do dvou podlaží. Prostor sportovní haly je otevřený bez
dělících konstrukcí. Hlavní prostor haly obsahuje buňky hygienického zázemí a šaten.

1)Vzduchotechnika
úprava vzduchu je řešena centrálně s vzduchotechnickou jednotkou umístěnou v pro-
storech technického zázemí 1.PP. Jednotka slouží pro přívod čerstvého vzduchu do
prostoru haly a obsahuje základní rekuperační jednotku, pro využití tepla z odváděné-
ho vzduchu.
Koncept zajištění potřebné kvality vzduchu ve všech prostorech haly spočívá v přívodu
proudu čerstvého vzduchu v konkrétním směru na hrací plochy z většiny po obvodu
sportovní haly. Odpadní vzduch je následně odváděn z druhé strany sportoviště zpra-
vidla uprostřed dispozice. Toto uspořádání je navrženo pro harmonii s podtlakových
větráním buňek hygienického zázemí a šaten, které jsou zpravidla umístěny uprostřed
dispozice.
Vzduchotechnické vedení je nadimenzováno takovým způsobem, aby mohlo být ve-
deno skrze nosné příhradové konstrukce v podhledu.Toto vyžaduje větší množství roz-
vodů o menších dimenzích. Toto řešení bude obsahovat projekt vzduchotechniky.
Odvod vzduchu z prostoru baru a občerstvení bude přímo do exteriéru skrze fasádu.
Vertikální rozvod přiváděného vzduchu je atypicky řešen, mimo zděnou šachtu, v pro-
storu haly. Pro tuto vertikální část rozvodu je potřeba navrhnout dvojitý plášť s možností
interiérové úpravy.
Podzemní garáže jsou větrány podtlakově

2) Vytápění
Hlavním zdrojem tepla je teplelné čerpadlo země-voda s možností využití objemné
akumulační nádrže pro voda-voda.
Hlavním způsobem vytápění prostoru haly jsou sálavé stropní panely v případě sporto-
višť pro ideální tepelnou pohodu v prostoru tělesných aktivit. V případě šaten baru a
hygienického zázemí je teplovodní ohřev instalován do podlahové konstrukce s urči-
tou akumulační schopností.
Ohřev teplé vody probíhá z tepelného čerpadla do zásobníku teplé topné vody skrze
který se ohřívá zásobník pitné vody

3) Kanalizace
Odvody splaškové vody z objektu ústí do nově navržené veřejné kanalizace. Kanali-
zační přípojka bude provedena z litinových trubek ve spádu nejméně 2%. Bude ulože-
na do pískového lože a obsypána jemně zrněným kamenivem. Na kanalizační přípoj-
ce budou navrženy revizní šachty a čistící tvarovky

3.1 Vnitřní rozvody
Svody vnitřní kanalizace jsou vedeny ze svislých odpadních potrubí do podhledu v
1.PP, následně svodné potrubí odvedeno do veřejné kanalizace.
Svislé odpadní potrubí ústící do prostoru garáží je vedeno v přísllušných zděných ša-
chtách. Atypické řešení svodu z šaten uložených pod stropní konstrukcí v obou pod-
lažích, je řešeno vyústěním zařizovacích předmětů a sprch z jednotlivých šaten do
příslušných svislých odpadních potrubí umístěných v ochraných plechových vedeních
v prostoru haly. Plechové vedení slouží jako mechanická i akustická ochrana odpad-
ního vedení.

3.2 Dešťová kanalizace
3.2.1 Hospodaření s dešťovou vodou
Přebytek dešťové vody z vegetační ploché střechy je sveden do akumulační nádrže
v suterénu haly. Naakumulovaná voda slouží k splachování toalet a jako rezervoár
zálivkové vody pro zeleň v parteru.

4) Vodovod
4.1 Zdroj vody
Jako zdroj vody pro objekt slouží veřejný vodovodní řád. Voda je přiváděna veřejnou
venkovní přípojkou v místě nově navrženého veřejného rozvodu.

4.2 Vodovodní přípojka
Přípojka k veřejnému vodovodnímu řádu je vedena v minimálním sklonu 0,3 %. Je tvo-
řena ocelovými trubkami DN 50. Bude uložena do pískového lože a obsypána jemně
zrněným kamenivem. Vodoměrná soustava je uložena v podzemním podlaží objektu.

4.3 Vnitřní rozvody
Vnitřní rozvody jsou řešeny centrálním ohřevem teplé vody. Od rozdělovače v suteré-
nu jsou jednotlivé rozvody vedeny v zděných stoupacích šachtách a vertikálně zpra-
vidla v otevřeném podhledu.

Výpočet potřeby přiváděného čerstvého vzduchu

Kapacita baru 50 osob 20m3/h - divák/návštěvník
kapacita volleyball 10 osob 70m3/h - sportovec
kapacita squash 16 osob
kapacita fitness 30 osob
kapacita fotbal 20 osob
kapacita aerobik 15 osob

90 sportovců x 70 = 5400 m3/h
50 návštěvníků x 20 = 1000 m3/h
Potřeba přívodu čerstvého vzduchu => 6400 m3/h
Návrh jednotky: Atrea DUPLEX Multi-V 8000 (8000m3/h)
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