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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Objekty sportovní a veřejné vybavenosti centrum Nové Klecany
Jméno autora: Daniel Fišner
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: architektury
Vedoucí práce: Michal Šourek
Pracoviště vedoucího práce: FSv ČVUT v Praze, katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce
Zadání naplněno beze zbytku.

splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce
Autor při práci projevoval iniciativu a vysokou míru samostatnosti
i kreativity.

B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání
Architektonický koncept příhodným způsobem rozvíjí kontext situace
a zadání. Zadání práce je zasazené do kontextu reálné situace
a urbanistické studie regenerace armádního brownfieldu na území malého
města v perimetru metropole. Návrh polyfunkčního objektu pro
volnočasové sportovní sálové aktivity je inovativní, komplexní, bohatě
prostorově strukturovanou architekturou dobře založenou v kontextu
bohatě strukturovaného veřejného prostoru, rozvíjející aktuální
společenské trendy. Autor koncept úspěšně rozpracoval do zdařilé
architektonické formy a vyspělého dispozičně-prostorového a provozního
řešení v poloze provozní. Návrh splňuje obecné technické požadavky
na výstavbu.

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení
Úspěšné technické řešení. Jmenovitě ocenit je třeba konstrukční soustavu,
která nejen zajišťuje stabilitu objektu, ale aktivně artikuluje
architektonickou formu navenek i směrem do výrazně strukturovaného
interiéru budovy. Pochybnosti, které diplomant snad rozptýlí při obhajobě
projektu, vzbuzují štíhlé sloupy o vzpěrné délce 16 metrů, a především
zajištění pohody mikroklimatu v celé budově jediným vzduchotechnickým
agregátem, který by jen obtížně dokázal reagovat na různé, dynamicky
s měnící provozní zátěže v jednotlivých prostorách budovy.

B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Přehledná práce, zpracovaná na potěšující grafické úrovni. Vytknout je
ovšem třeba malou sdělnost perspektivních zobrazení i zobrazení fasád
objektu, která zůstala do určité míry v rovině schématu. Nejasný zůstává
výraz a architektura transparentních ploch průčelí – které jsou ovšem

D - uspokojivě

2/2

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

významné, pokud se celkového výrazu budovy týče. Sdělnější není ani
komplexní architektonický detail průčelí: grafická zkratka neumožňuje
identifikaci výrazového ani technického řešení, nepomůže ani skladba ZS2,
která je označená v detailním řezu – její popis se mi ovšem nikde v práci
nepodařilo nalézt.
Anotace neodpovídá standardu ani z hlediska struktury, ani z hlediska
obsahu, schází analýza situace oboru i územního a společenského
kontextu, z nichž práce zjevně vychází.
Seznam literatury a zdrojů chudý, zejména pokud se titulů obecné teorie
architektury týče.

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE

Autor v předdiplomním projektu založil a v diplomové práci úspěšně rozpracoval inovativní téma, přínosným
způsobem reagující na současnou situaci rozvoje vystavěného prostředí. Diplomová práce předkládá zdařilé řešení
inovativní typologické formy – víceúčelového objektu pro rekreační/výkonnostní sálové sportovní aktivity. Téma
je podnětným způsobem zpracované v poloze kontextu veřejného prostoru i architektonické formy, dispozičně-
prostorového a provozního řešení.
Práce úspěšně naplňuje charakteristiky závěrečné práce magisterského studia. Prokazuje erudici, tvořivé
schopnosti, širší rozhled i komplexní přístup diplomanta. Nepředkládá jen architektonickou studii a průkaz
schopnosti diplomanta zpracovat standardní projektovou dokumentaci stavby: navržená architektura vychází
z analýzy situace, stavu oboru a přístupů k dané problematice. Diplomantova tvořivá indukce je konsekventní
k východiskům, je dobře založená ve společenském kontextu.
Formální i grafická úroveň práce jsou vcelku potěšující, v některých polohách (jak je uvedeno shora) však pouze
uspokojivé.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 6.5.2020 Podpis: